ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

15 апреля 2020 г.

г. Ульяновск

55
№ ----

Экз.№ __

О введении ограничения охоты на территории Ульяновской области

в весенний период 2020 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,. с целью
недопущения распространения на территории Ульяновской области новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) п о с т ан о в ля ю:
1. Запретить в весенний период 2020 года осуществление любительской

и спортивной охоты на боровую и водоплавающую дичь в границах охотничьих

угодий, расположенных на территории Ульяновской области, за исключением
указанных охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения.

2. Настоящий указ вступает в силу с 18 апреля 2020 года.
,1

Губернатор обла~ С.И.Морозов

~ *